[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2011 г. N 486

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛАССИФИКАЦИИ
УГЛЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТОМ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НАЛОГОМ
НА ДОБЫЧУ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемую классификацию углей, являющихся объектом налогообложения налогом на добычу полезных ископаемых.

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждена
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 июня 2011 г. N 486

[bookmark: P26]КЛАССИФИКАЦИЯ
УГЛЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТОМ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НАЛОГОМ
НА ДОБЫЧУ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

─────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────
         Вид угля        │                   Марка угля
                         ├────────────────────────────────┬────────────────
                         │          Наименование          │  Обозначение
─────────────────────────┴────────────────────────────────┴────────────────
 Антрацит                 антрацит                                А

 Уголь коксующийся        газовый жирный отощенный               ГЖО

                          газовый жирный                          ГЖ

                          жирный                                  Ж

                          коксовый жирный                         КЖ

                          коксовый                                К

                          коксовый отощенный                      КО

                          коксовый слабоспекающийся               КС

                          отощенный спекающийся                   ОС

 Уголь бурый              бурый                                   Б

 Уголь, за исключением    длиннопламенный                         Д
 антрацита, угля
 коксующегося и угля      длиннопламенный газовый                 ДГ
 бурого
                          газовый                                 Г

                          коксовый слабоспекающийся              КСН
                          низкометаморфизованный

                          тощий спекающийся                       ТС

                          слабоспекающийся                        СС

                          тощий                                   Т
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────